As Debêntures farão jus a uma remuneração (“Remuneração”) correspondente a 100% (cem por cento) da 
variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, extra-grupo 
(“Taxa DI”), expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 
calculada e divulgada diariamente pela CETIP no informativo diário disponível em sua página da Internet 
(http://www.cetip.com.br), acrescida dos spreads ou sobre taxas a seguir indicados, conforme o período: (i) 
0,80% (oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, durante o 
período compreendido entre a Data de Emissão, inclusive, e 20 de dezembro de 2014, exclusive (“Primeiro 

Período de Rentabilidade”); (ii) 0,80% (oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, durante o período compreendido entre 20 de dezembro de 2014, inclusive, e 
20 de junho de 2015, exclusive (“Segundo Período de Rentabilidade”); (iii) 0,98% (noventa e oito 
centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, durante o período 
compreendido entre 20 de junho de 2015, inclusive, e 20 de dezembro de 2015, exclusive (“terceiro 
Período de Rentabilidade”); (iv) 1,04% (um inteiro e quatro centésimos por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, durante o período compreendido entre 20 de dezembro de 2015, 
inclusive, e 20 de junho de 2016, exclusive (“Quatro Período de Rentabilidade”); (v) 1,06% (um inteiro e seis 
centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, durante o período 
compreendido entre 20 de junho de 2016, inclusive, e 20 de dezembro de 2016, exclusive (“Quinto Período 
de Rentabilidade”); e (vi) 1,08% (um inteiro e oito centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis, durante o período compreendido entre 20 de dezembro de 2016, inclusive, e a 
Data de Vencimento (“Sexto Período de Rentabilidade”). A remuneração será calculada de forma 
exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, incidente sobre o Valor Nominal